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Szczęść Boże!
Witajcie!

          Niezmiernie cieszymy się, że w tym roku możemy Wam pomóc w przygotowaniu tegorocznych 

rekolekcji w szkołach ponadpodstawowych w naszej archidiecezji. Na tydzień przed udostępnieniem 

wszystkich materiałów zapraszamy Was do obejrzenia zapowiedzi oraz zapoznania się z ogólnym scenariu-

szem naszych wielkopostnych ćwiczeń. Mają one charakter kerygmatyczny. Sposób przeprowadzenia 

rekolekcji jest bardzo elastyczny i zależny od możliwości klasy, czasu i uzgodnień dokonanych z dyrekcją 

szkoły. My proponujemy dwa warianty: rekolekcje na dwóch/trzech godzinach lekcyjnych lub standardowo

w ramach trzydniowych rekolekcji. 

          Każdy dzień rekolekcji składa się z karty pracy, konferencji tematycznej, świadectwa, konferencji 

podsumowującej, która zaprasza również do indywidualnego obejrzenia pełnometrażowego filmu. Film 

bowiem wprowadza w świat emocji, uczuć i doświadczeń drugiego człowieka, pomaga weryfikować 

postawy i sposoby myślenia, dodaje odwagi do opowiadania o swoich doświadczeniach, może rozbudzić 

chęć rozmowy na dany temat, pokazuje w minutę to, o czym czasami mówi się godzinę. Edukacja medial-

na nie polega na oglądaniu filmów podczas zajęć czy spotkań, ale domaga się aktywnego towarzyszenia 

ze strony prowadzącego, natomiast u odbiorcy kształtuje umiejętności wyboru opartego na wartościach, 

pobudza do wyciągania wniosków, uwrażliwia na to, co dobre, a co złe (Por. A. Bałoniak [red.], Katecheza

z filmem, Częstochowa 2011, s. 3.). Dlatego każdego dnia Basia z Filipem zachęcają uczestników do obejrze-

nia proponowanego filmu i do uzupełnienia związanych z nim zadań zawartych w karcie pracy. 

           Zapraszamy do zapoznania się z nasza rekolekcyjną propozycją. 
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dla uczniów szkół ponadpodstawowych
w Archidiecezji Gnieźnieńskiej

Z darem modlitwy diecezjalny Asystent Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży
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Potrzebne materiały:
wersja stacjonarna: rzutnik, laptop, głośniki, wydrukowane/skserowane przez nauczyciela karty pracy

dla uczniów na każdy dzień;

wersja online:  kubek kawy lub herbaty, wydrukowana przez uczniów karta pracy na każdy dzień, 

I Dzień
Miłość Ojca 

Mój obraz Boga, relacje,
powołanie,  miłość, zakochanie

II Dzień
Miłość Syna

Grzech, upadek, nawrócenie, 
walka, spowiedź

III Dzień
Miłość Ducha

Działanie, pokarm, Eucharystia

Cel:
zaprosić młodzież do odkrycia 
podstawowego powołania jakim jest 
Miłość

Cel:
zaprosić młodzież do przyjaźni
z Jezusem i skorzystania z Sakramen-
tu Pokuty i Pojednania

Cel:
pogłębić wiarę w żywą obecność Jezusa 
w Eucharystii i życia jej owocami

1. Konferencja I 15/20 min
Podczas spotkania Basi i Filipa z
ks. Piotrem i ks. Marcinem zostaną 
poruszone tematy miłości Boga
i człowieka, zakochania, rodziny
i  małżeństwa oraz zadamy sobie 
pytania o sens wiary, chrześcijaństwa. 
W życiu tymi wartościami odpowiedzą 
o tym młodzi małżonkowie Ania
i Paweł.

1. Konferencja I 15/20 min
Podczas spotkania Basi i Filipa
z ks. Piotrem i ks. Marcinem zostaną 
poruszone tematy, które mają 
uświadomić uczniom, że człowiek jest 
słaby, ale nie pozostaje sam. Pan 
wyciąga rękę w stronę  każdego 
grzesznika i pragnie Jego nawrócenia, 
które poprzez doświadczenie miłości 
Boga w Sakramencie Pokuty
i Pojednania rodzi radość. W kolejnej 
katechezie świadectwem swojego 
nawrócenia podzieli się Michał.

1. Konferencja I 15/20 min
Podczas spotkania Basi i Filip
z ks. Piotrem i ks. Marcinem zostaną 
poruszone tematy przeżywania 
Eucharystii, jej misterium oraz 
owoców, które powinna przynosić
w życiu człowieka wierzącego. 
Doświadczenie Miłości Boga zaprasza  
do dzielenia się miłością i niesieni jej 
innym… o tym opowiedzą siostry 
Dominikanki.

2. Świadectwo małżonków
10/15 min
Ania i Paweł to młode małżeństwo
z ponad dwuletnim stażem, przed 
którym zapewne wiele pięknych chwil. 
Podzielą się z nami m. in. swoim 
doświadczeniem szukania miłości, 
radości i trudów budowania wzajem-
nych relacji oraz roli Boga w ich 
małżeństwie…

2. Świadectwo Michała 10/15 min
Swoją radością spotkania z Miłosier-
dziem Boga podzieli się Michał, który 
prowadził bujne życie towarzyskie, 
używki, konflikty oraz doświadczył 
uzdrowienia. Jest studentem 5 roku 
KUL na wydziale nauk społecznych.

2. Świadectwo sióstr Dominikanek 
10/15 min
O Miłości napisano wiele traktatów,
o miłości dobrze jest mówić i śpiewać 
piosenki, ale prawdziwa miłość to czyn 
i o tym opowiedzą nam siostry 
Dominikanki.
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3. Konferencja II- podsumowująca
i zapraszająca do obejrzenia pełno-
metrażowego filmu (5 min.)
Podsumujemy dzień, wskazując na
istotę powołania człowieka, którym
jest miłość jako wzajemny dar z siebie.
Dlatego też każdy pragnie miłości
prawdziwej. Poszukujemy jej na różne
sposoby u rodziców, dziadków,
znajomych, przyjaciół, u dziewczyny,
chłopaka. Nie chcemy, aby to była
miłość na chwilę.
Zaprosimy również uczestników
rekolekcji do samodzielnego obejrze-
nia filmu „Piękny umysł” i przyjrzeniu
się historii miłości laureata nagrody
Nobla - Johnego Nasha i jego małżon-
ki…

3. Konferencja II- podsumowująca
i zapraszająca do obejrzenia pełno-
metrażowego filmu (5 min.)
Podsumujemy dzień, wskazując na
osobiste doświadczenie spotkania
z Jezusem, które zmienia każdego
człowieka. Człowiek może upadać
wielokrotnie, ale najważniejsze jest,
aby powstawać, o czym mówił nam
dzisiaj Michał. Miarą człowieka jest
jego walka, by powstać… trudno jest
powstać samemu, często brakuje do
tego sił, ale Jezus, który jest naszym
Zbawicielem, mówi: „Przyjdźcie do
mnie wszyscy, którzy obciążeni
jesteście, a ja Was pokrzepię”
Te doświadczenia nie są obce bohate-
rom filmu „Bella”, który dziś polecamy.
Film opowiada o zmaganiu się ze
swoimi słabościami, dylematami,
życiowymi porażkami… jak kończy się
historia Jose i Niny? Zobaczcie sami!

3. Konferencja II- podsumowująca
i zapraszająca do obejrzenia filmu
pełnometrażowego związanego
z tematem dnia (5 min.)
Podsumujemy dzień  mówiąc,
że każdy człowiek jest powołany
do miłości czyli świętości. Świętość
to odpowiedź na Boże zaproszenie,
wejście z Nim w relację. Bóg pragnie
naszego szczęścia, zwłaszcza szczęścia
wiecznego. Aby dojść do świętości,
nie potrzeba wymyślać wielkich
rzeczy, trzeba tylko poddać się Bożym
natchnieniom. Każdy, kto wypełnia
swoje zadania z pełnym oddaniem
i zaufaniem Bogu – jest święty.  Słowa
pouczają, ale to przykłady pociągają.
Pięknym dopełnieniem dzisiejszej
katechezy jest film o Siostrach
Dominikankach z Broniszewic. Siostry
stanowią przykład wielu działalności
Kościoła. Naśladując Chrystusa,
pragną nieustannie dbać o najsłab-
szych, cierpiących i potrzebujących…

4. Karta pracy:
- Katecheza I
- Świadectwo Ani i Pawła.
- Pytania do Filmu.
- Modlitwa Słowem Bożym. (przyg.
pytania pomocnicze)
- Moje wnioski.
- Co Pan mi mówi i do czego czuję się
zaproszony?
- Co ja chcę powiedzieć Panu?
- Dla chcących czegoś więcej.

4. Karta pracy:
- Katecheza I
- Świadectwo Michała.
- Pytania do Filmu.
- Modlitwa Słowem Bożym. (przyg.
pytania pomocnicze)
- Moje wnioski.
- Co Pan mi mówi i do czego czuję się
zaproszony?
- Co ja chcę powiedzieć Panu?
- Dla chcących czegoś więcej.

4. Karta pracy:
- Katecheza I
- Świadectwo sióstr dominikanek
s. Małgorzaty i s. Łucji.
- Pytania do Filmu.
- Modlitwa Słowem Bożym. (przyg.
pytania pomocnicze)
- Moje wnioski.
- Co Pan mi mówi i do czego czuję się
zaproszony?
- Co ja chcę powiedzieć Panu?
- Dla chcących czegoś więcej.

5. Film:
Piękny umysł (2001)Lektor PL 
CDA

5. Film:
Bella (2006) Lektor pl - CDA

5. Film:
- Dom chłopaków - Pożyteczni.pl 
-YouTube

- DPS BRONISZEWICE - YouTube

https://www.cda.pl/video/2818456a3
https://www.cda.pl/video/410144222
https://www.youtube.com/watch?v=sUFA1cwaOHc
https://www.youtube.com/watch?v=ZcIKpgHFstc


 & 
POSTuj

POSTój

6. Propozycje dla tych, którzy chcą
czegoś więcej (zawarte w karcie
pracy):

Filmy: Chata, Spacer w chmurach, 
Pamiętnik, List w butelce, Love Rosie, 
The choice, licencja na Miłość
Książki: Od pierwszego wejrzenia, 
Noce w Rodanthe, 5 języków miłości, 
teologia jej i jego ciała,
Konferencja:  Ks. Piotr Pawlukiewicz - 
Kobiety, mężczyźni i miłość

6. Propozycje dla tych, którzy chcą
czegoś więcej (zawarte w karcie
pracy):

Książki: Wrona A., Ocalony. Ćpunk w 
Kościele; Grisel J., Nigdy dość. Mózg a 
uzależnienia; Krzosek H., Bóg znalazł 
mnie na ulicy i co z tego wynikło. 
Historia bezdomnego alkoholika;
Filmy: Najlepszy, Skazany na bluesa, 

6. Propozycje dla tych, którzy chcą 
czegoś więcej (zawarte w karcie 
pracy):

Papież Franciszek: dlaczego trzeba 
w niedziele iść na Mszę?

Arcybiskup Ryś o Wielkim Poście

Książki: Zając k., Honduras. Niega-
snącą nadzieja;
Filmy: Największy z Cudów; Ja jestem; 
Jedyna prawdziwa rzecz (1998), Po 
pierwsze nie szkodzić (1997); Motyl Still 
Alice
Strony www: SzukajacBoga.pl | Jak 
odnaleźć Boga? Jak go osobiście 
doświadczyć?

Inne sugestie:
- Konferencja nr 1 przygotowana będzie w formie rozmowy/wywiadu na wzór filmów Alpha. W jej trakcie  będą pojawiały
się przerywniki z pytaniami typu Czym dla Ciebie jest… Są to momenty, w których katecheta może zatrzymać odtwarza-
nie filmu i wejść w interakcję z uczniami, wtedy trzeba pamiętać o potrzebie dodatkowego czasu na przeprowadzenie
danej jednostki filmowej.

- Warto zaprosić uczniów do wypełnienia zadań z karty pracy w punktach: moje wnioski, co Pan mi mówi i do czego
czuję się zaproszony, co ja chcę powiedzieć Panu na wieczornej, osobistej modlitwie.

- Wartościowym wzbogaceniem rekolekcji będzie film (20 min.) powołaniowy przygotowany przez Wspólnotę Pryma-
sowskiego Wyższego Seminarium Duchownego w Gnieźnie. Zachęcamy katechetów do promocji filmiku na lekcjach
religii bądź w ramach odbywających się rekolekcji.

https://youtu.be/YR8ALKcx4RI?t=723
https://www.youtube.com/watch?v=u8Kcd0kw37Y
http://www.szukajacboga.pl
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Dla katechety
Proponowany przebieg spotkania rekolekcyjnego 

I Dzień
1. Projekcja konferencji I - Miłość Ojca (15/20min./film 1)

2. Uzupełnianie karty pracy (10 min.) – zachęca się katechetę do prowadzenia dyskusji

3. Projekcja konferencji II - świadectwo Ani i Pawła (10/15 min./film 2)

4. Uzupełnianie karty pracy (5 min.) – zachęca się katechetę do prowadzenia dyskusji

5. Projekcja podsumowania (5 min./film 3) i zaproszenie do indywidualnego obejrzenia filmu Piękny umysł.

II Dzień

1. Projekcja konferencji I - Miłość Syna (15/20min./film 4)

2. Uzupełnianie karty pracy (10 min.) – zachęca się katechetę do prowadzenia dyskusji

3. Projekcja konferencji II - świadectwo Michała (10/15 min./film 5)

4. Uzupełnianie karty pracy (5 min.) – zachęca się katechetę do prowadzenia dyskusji

5. Projekcja podsumowania (5 min./film 6) i zaproszenie do indywidualnego obejrzenia filmu Bella.

Po wyświetleniu podsumowania prosimy katechetów, aby każdego dnia zachęcili uczniów do obejrzenia 
proponowanego filmu, refleksji nad nim i odpowiedzi na pytania zawarte w karcie pracy. Jako zwieńczenie 
dnia proponujemy wieczorną modlitwę Słowem Bożym z ćwiczeniem duchowym. 

III Dzień

1. Projekcja konferencji I – Miłość Ducha (15/20min./film 7)

2. Uzupełnianie karty pracy (10 min.) – zachęca się katechetę do prowadzenia dyskusji

3. Projekcja konferencji II - świadectwo sióstr Dominikanek (10/15 min./film 8)

4. Uzupełnianie karty pracy (5 min.) – zachęca się katechetę do prowadzenia dyskusji

5. Projekcja podsumowania (5 min./film 9) i zaproszenie do indywidualnego obejrzenia filmu o DPSie w Broniszewicach.




